
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5 Σύσταση Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας και 
Καινοτομίας στο Πολυτεχνείο Κρήτης, σύμφωνα 
με το άρθρο 211 του ν. 4957/2022.

6 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της 
Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Θεσσαλονίκης 
«Κ.Ε.ΔΗ.Θ.», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

7 Διορθωτική πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενου 
κλάδου και ειδικότητας σε νέο κλάδο -ειδικότητα 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’  αρ. 2212.2-1/
5776/84813/2023/01-12-2023 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 6933).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 143646/Ν1 (1) 
Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, Συστεγαζόμε-

νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 

και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222).

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/144730/Δ5/8-10-2013 
(Β’ 339) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγεί-
ου συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ στην εταιρεία «ΚΟΚΚΟ-
ΡΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - ΑΓΓΕΛΑΚΟΥ ΓΙΑΝΟΥΛΑ Ο.Ε.».

4. Το υπό στοιχεία 003263/ΕΞ/2023/30-11-2023 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνί-
ας, με το οποίο διαπιστώνεται ότι το Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο, 
συστεγαζόμενο με ΜΦΠΑΔ με δ.τ. «Ιδιωτικό Συστεγαζόμε-
νο Νηπιαγωγείο - ΠΑΙΔΟΡΑΜΑ» ιδιοκτησίας της εταιρείας 
«ΚΟΚΚΟΡΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - ΑΓΓΕΛΑΚΟΥ ΓΙΑΝΟΥΛΑ Ο.Ε.» δεν 
λειτουργεί από το σχολικό έτος 2020 - 2021 έως σήμερα.

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7254

80423



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80424 Τεύχος B’ 7254/21.12.2023

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων.» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131).

7. Την υπ’  αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλείται αυτοδικαίως η υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/ 144730/
Δ5/8-10-2013 (Β’ 339/2014) υπουργική απόφαση χορή-
γησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ στην 
εταιρεία «ΚΟΚΚΟΡΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - ΑΓΓΕΛΑΚΟΥ ΓΙΑΝΟΥΛΑ 
Ο.Ε.», το οποίο λειτουργεί στην οδό Λυκούργου 36, στην 
Σπάρτη, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, τη Ζάβρα Κωνσταντίνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 14 Δεκεμβρίου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. 140942/Ν1 (2)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν.4713/2020 (Α 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/ 
2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης 
της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης 
μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του 
Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο 
«Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» 
και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μετα-

ξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβά-
σεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νό-
μων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων» (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
Ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαί-
δευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 5 του άρ-
θρου 74 του ν. 4589/2019 (Α’ 13), σε συνδυασμό με την 
παρ. 8 του άρθρου 74 του ίδιου νόμου, και εν συνεχεία 
από τη διάταξη της παρ. 3, σε συνδυασμό με τη διάταξη 
της παρ. 5, του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’  3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ.2. Α/195275/Δ5/19-12-2013 
(Β’ 343) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού 
Σχολείου, η οποία μεταβιβάστηκε με την υπό στοιχεία 
139747/Δ1/8-9-2015 (Β’1983) υπουργική απόφαση και 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 92952/Ν1/2-6-2017 
(Β’  2071) υπουργική απόφαση και την υπό στοιχεία 
61914/Ν1/2-6-2023 (Β’3702) όμοιά της.

7. Την υπ’ αρ. 4519/27-3-2023 αίτηση των ενδιαφε-
ρομένων για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού 
Δημοτικού Σχολείου.

8. Την υπ’ αρ. 27005/17-11-2023 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80425Τεύχος B’ 7254/21.12.2023

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2. Α/195275/Δ5/ 
19-12-2013 (Β’ 343) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Δημοτικού Σχολείου, η οποία μεταβιβάστηκε με 
την υπό στοιχεία 139747/Δ1/8-9-2015 (Β’ 1983) υπουρ-
γική απόφαση και τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
92952/Ν1/2-6-2017 (Β’ 2071) υπουργική απόφαση και 
την υπό στοιχεία 61914/Ν1/2-6-2023 (Β’3702) όμοιά της, 
ως προς τη δυναμικότητα και τις αίθουσες διδασκαλίας, 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΝΙΚ. Γ. ΚΟΠΙΔΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου για δώδεκα 
(12) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων οι επτά (7) 
αίθουσες βρίσκονται στο ισόγειο και οι πέντε (5) βρί-
σκονται στον 1ο όροφο. Στο ισόγειο στεγάζονται μία 
(1) αίθουσα δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών, μία 
(1) αίθουσα δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) μαθητών 
και πέντε (5) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) 
μαθητών εκάστη. Στον 1ο όροφο στεγάζονται πέντε 
(5) αίθουσες δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών 
εκάστη. Στο προαναφερόμενο Δημοτικό Σχολείο λει-
τουργούν επίσης μία (1) αίθουσα πληροφορικής και 
ένα (1) εργαστήριο.

Ωστόσο ο συνολικός αριθμός των μαθητών δεν δύ-
ναται να υπερβαίνει τους τριακοσίους ενενήντα εννέα 
(399), σύμφωνα με τη διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του 
ΕΟΠΠΕΠ.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ ΤΟ ΠΑΓΚΡΗΤΙΟΝ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού Πανδά-
ρεω 61, στην περιοχή Άγιος Ιωάννης του Δήμου Ηρα-
κλείου Κρήτης, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Κοπιδάκη 
Ιωάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Δεκεμβρίου 2023

H Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ   

Ι  

(3)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών .

 Με την υπ’ αρ. 251/2017/2023 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 14-12-2023) της Προϊσταμένης του 
Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) IQBAL (όν.) 
SHAHID του ANAAR και της NASEER, γεν. την 17-02-1986 
στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 170223799, κάτοικο Νίκαιας, 
οδός Μερσίνης αρ. 23Α και νυν αγνώστου διαμονής

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 2.659,50
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 53,19
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 10,64
ΣΥΝΟΛΟ = 2.723,33 €
(δύο χιλιάδες επτακόσια είκοσι τρία ευρώ και τριάντα 

τρία λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορίας 

καπνικών (150 πακέτα τσιγάρων και 22 συσκευασίες κα-
πνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 παρ. 2, 
119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001. 

 Η Προϊσταμένη 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   

Ι  

 (4)
Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών. 

 Με την υπ’ αρ. 6/2018/2023 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 14-12-2023) της Προϊσταμένης του 
Α’ Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) AFZAL (όν.) 
MUHAMMAD του SHAN AHMED και της BUSRA BIBI, γεν. 
την 22-02-1986 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 174237273, κά-
τοικο Νίκαιας, οδός 4η Παναγή Τσαλδάρη αρ. 88 και νυν 
αγνώστου διαμονής

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 3.219,96
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 64,40
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 12,88
ΣΥΝΟΛΟ = 3.297,24 €
(τρεις χιλιάδες διακόσια ενενήντα επτά ευρώ και είκοσι 

τέσσερα λεπτά).
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορί-

ας καπνικών (280 πακέτα τσιγάρων), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις  των άρθρων 142 παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 περ. α’, 
β’ και παρ. 2 περ. ζ’ του ν. 2960/2001.

 Η Προϊσταμένη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ   

Ι  

 Αριθμ. απόφ. 16/20 (5)
Σύσταση Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας και 

Καινοτομίας στο Πολυτεχνείο Κρήτης σύμφωνα 

με το άρθρο 211 του ν. 4957/2022  .

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως Τεχνολογικού Πα-

νεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο Κρήτης και 
άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 46).

2. Το άρθρο 2 του π.δ. 73/2013 «Κατάργηση Τμημάτων 
και ίδρυση Σχολών στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (Α’ 119).

3. Το π.δ. 67/2016 «Μετονομασία της Σχολής Ηλεκτρο-
νικών Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών και του 
ομώνυμου Τμήματος στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (Α’ 123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80426 Τεύχος B’ 7254/21.12.2023

4. Την υπό στοιχεία 59053/Ζ1/26.05.2021 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μετονο-
μασία της Σχολής και του ομώνυμου Τμήματος Μηχανι-
κών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης» (Β’ 2348).

5. Την υπ’  αρ. 1163/05.11.2022 (ορθή επανάληψη 
30.11.2022) απόφαση του Πρύτανη «Συγκρότηση του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1/2023).

6. Την υπ’ αρ. 2018/03.01.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 2) απόφαση 
του Πρύτανη περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πολυτεχνείου Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 1/16.01.2023 απόφαση του Πρύτανη του 
Πολυτεχνείου Κρήτης «Καθορισμός του τομέα ευθύνης 
και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων 
και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη από τους 
Αντιπρυτάνεις» (Β’ 326).

8. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-
παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τις διατάξεις των 
άρθρων 14, 211, 469 παρ. 2.

9. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως τα άρθρα 75 και επόμενα.

10. Την περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

11. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

12. Το π.δ. 54/2004 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Πολυτεχνείου Κρήτης» (Α’ 46).

13. Την υπ’ αρ. 16/20/2023 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης για τη σύσταση Μονάδας Μεταφοράς Τεχνο-
λογίας και Καινοτομίας στο Πολυτεχνείο Κρήτης σύμ-
φωνα με το άρθρο 211 του ν. 4957/2022 (συνεδρίαση 
16η/11.12.2023).

14. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης θα δημιουργηθεί μία (1) νέα θέση ευθύνης 
προϊσταμένου Τμήματος της Μονάδας Μεταφοράς 
Τεχνολογίας και Καινοτομίας, η οποία θα προκαλέσει 
συνολική μηνιαία δαπάνη, ύψους 455,72 ευρώ (επίδο-
μα θέσης ευθύνης: 377,00 ευρώ, εργοδοτικές εισφορές: 
78,72 ευρώ) και συνολική ετήσια δαπάνη ύψους 5.468,64 
ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από τον κρατικό προϋπολο-
γισμό του ΥΠΑΙΘA, αποφασίζει:

Τη σύσταση διοικητικής δομής στο Πολυτεχνείο Κρή-
της με την ονομασία «Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογί-
ας και Καινοτομίας» η οποία διαρθρώνεται σε επίπεδο 
τμήματος, εντάσσεται στην οργανωτική διάρθρωση της 
Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης 
(Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτεχνείου Κρήτης, υπάγεται στον αρμό-
διο Αντιπρύτανη στον οποίο έχει ανατεθεί ο τομέας της 
έρευνας και της καινοτομίας και εποπτεύεται από αυτόν.

Η Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας 
συνεργάζεται με την Εταιρεία Αξιοποίησης και Διαχείρι-
σης της Περιουσίας του Πολυτεχνείου Κρήτης για θέματα 
που σχετίζονται με τις αρμοδιότητές της και με τον αρ-
μόδιο Αντιπρύτανη στον οποίο έχει ανατεθεί ο τομέας 
της Έρευνας και της Καινοτομίας.

1. Αντικείμενο της Μονάδας Μεταφοράς Τεχνολογίας 
και Καινοτομίας του Πολυτεχνείου Κρήτης είναι η ενίσχυ-
ση της ερευνητικής ικανότητας του Α.Ε.Ι., η διασύνδεσή 
του με τη βιομηχανία, η μεταφορά της γνώσης που παρά-
γεται προς την κοινωνία και η καλλιέργεια της ιδέας της 
επιχειρηματικότητας εντός της ακαδημαϊκής κοινότητας. 
Ειδικότερα, αρμοδιότητες της Μονάδας είναι:

α) Η εκπαίδευση των φοιτητών και των μελών της 
πανεπιστημιακής κοινότητας σε θέματα μεταφοράς 
τεχνολογίας, επιχειρηματικότητας και ανάπτυξης των 
ερευνητικών αποτελεσμάτων με σκοπό την εμπορική 
τους αξιοποίηση,

β) η υποστήριξη των ερευνητικών ομάδων στη διαδι-
κασία ίδρυσης και ανάπτυξης εταιρειών τεχνοβλαστών 
(spin off ), σύμφωνα με τον ν. 4864/2021 (Α’ 237),

γ) η υποστήριξη των ερευνητικών ομάδων του Α.Ε.Ι. 
σε θέματα προστασίας της διανοητικής ιδιοκτησίας επί 
καινοτόμων προϊόντων, υπηρεσιών, πρακτικών και ιδεών 
που παράγονται εντός του Α.Ε.Ι. και κατοχύρωσης αυτής 
σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο,

δ) η διαχείριση χαρτοφυλακίου δικαιωμάτων διανοη-
τικής ιδιοκτησίας του Α.Ε.Ι., όπως διπλώματα ευρεσιτε-
χνίας, τεχνογνωσία, βιομηχανικά σχέδια, λογισμικά και 
εμπορικά μυστικά, με σκοπό την εμπορική τους αξιο-
ποίηση από το Α.Ε.Ι. ή από μέλη της πανεπιστημιακής 
κοινότητας ή από τρίτους φορείς κατόπιν παραχώρησης 
ή μεταβίβασης των δικαιωμάτων,

ε) η υποστήριξη των μελών της πανεπιστημιακής 
κοινότητας στη συγγραφή ερευνητικών προτάσεων για 
τη διεκδίκηση ερευνητικών και αναπτυξιακών έργων/
προγραμμάτων,

στ) η αναζήτηση χρηματοδοτήσεων από φορείς του 
ιδιωτικού τομέα για τη διεξαγωγή έρευνας,

ζ) η παροχή εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρε-
σιών προς το προσωπικό και τους φοιτητές του Α.Ε.Ι., 
καθώς και προς επιχειρήσεις και λοιπούς οργανισμούς 
του ιδιωτικού ή δημόσιου τομέα σε θέματα που άπτονται 
των αρμοδιοτήτων της Μονάδας,

η) η αξιολόγηση του εμπορικού ενδιαφέροντος για την 
αξιοποίηση της γνώσης, των τεχνολογιών και των ερευνη-
τικών αποτελεσμάτων που παράγονται εντός του Α.Ε.Ι., και 
η υποβολή εισηγήσεων για τη χρηματοδότηση μέσω ίδιων 
πόρων της εμπορικής αξιοποίησης αυτών στη βιομηχανία,

θ) η υποστήριξη των ενδιαφερόμενων υποψήφιων δι-
δακτόρων για την εύρεση επιχειρήσεων προς τον σκοπό 
εκπόνησης βιομηχανικού διδακτορικού,

ι) η υποστήριξη της διαδικασίας ίδρυσης και ανάπτυ-
ξης νεοφυών επιχειρήσεων μεταπτυχιακών φοιτητών, 
υποψήφιων διδακτόρων και μεταδιδακτόρων και επιχει-
ρήσεων έντασης τεχνολογίας (θερμοκοιτίδες), καθώς και 
της διαδικασίας ένταξής τους στο Εθνικό Μητρώο Νεο-
φυών Επιχειρήσεων της ομώνυμης Ανώνυμης Εταιρείας 
(Α.Ε.) του άρθρου 72 του ν. 4914/2022 (Α’ 61),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80427Τεύχος B’ 7254/21.12.2023

ια) η ανάπτυξη μηχανισμών και δράσεων καλλιέργειας 
επιχειρηματικών ιδεών,

ιβ) η ενίσχυση της εξωστρέφειας και η διάχυση της 
επιστημονικής γνώσης, της τεχνογνωσίας, της τεχνο-
λογίας, της καινοτομίας και των καλών πρακτικών που 
παράγονται εντός των Πανεπιστημίων προς φορείς της 
οικονομίας και της κοινωνίας μέσω της τροφοδότησης 
επιχειρήσεων που εδρεύουν στην ελληνική επικράτεια,

ιγ) η υποστήριξη της ίδρυσης, λειτουργίας και ανάπτυ-
ξης τεχνολογικών πάρκων,

ιδ) η προσέλκυση και υποστήριξη προγραμμάτων βιο-
μηχανικής έρευνας από Πανεπιστημιακά Εργαστήρια και 
Ερευνητικά Ινστιτούτα για την εκπόνηση ερευνητικών 
έργων με σκοπό την αξιοποίηση των αποτελεσμάτων 
τους στην παραγωγή της επιχείρησης - φορέα χρημα-
τοδότησης,

ιε) η ανάπτυξη δράσεων καθοδήγησης (mentoring) 
προς τους φοιτητές του Α.Ε.Ι.,

ιστ) η συλλογή και τήρηση στοιχείων που σχετίζονται 
με τις αρμοδιότητές της και αφορούν στην υποβολή των 
ετήσιων εκθέσεων επίδοσης του Α.Ε.Ι., τις προγραμματι-
κές συμφωνίες του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 (Α’ 12), το 
στρατηγικό σχέδιο και το ετήσιο σχέδιο δράσης, καθώς 
και τη στοχοθεσία του Α.Ε.Ι.,

ιζ) η συνεργασία με άλλα Α.Ε.Ι. και ερευνητικά κέντρα του 
άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 (Α’ 258) ή άλλους ερευνητικούς 
οργανισμούς, διεθνείς και ευρωπαϊκούς φορείς, οικονομικά 
και εμπορικά επιμελητήρια, φορείς της τοπικής αυτοδιοίκη-
σης και λοιπούς οργανισμούς και επιχειρήσεις του δημόσιου 
ή ιδιωτικού τομέα για την καλλιέργεια και προώθηση δρά-
σεων μεταφοράς τεχνολογίας, καινοτομίας και νεοφυούς 
επιχειρηματικότητας, καθώς και η ανάπτυξη συμπράξεων ή 
συνεργατικών σχημάτων για την εκπόνηση κοινών δράσεων 
που εξυπηρετούν την αποστολή της Μονάδας,

ιη) διοργάνωση ενημερωτικών εκδηλώσεων για την ακα-
δημαϊκή ερευνητική κοινότητα και τους παραγωγικούς 
φορείς-επιχειρήσεις με σκοπό την αξιοποίηση της έρευνας, 
της καινοτομίας και των ερευνητικών συνεργασιών,

ιθ) καταγραφή των εργαστηρίων και των ερευνητικών 
μονάδων του Πολυτεχνείου Κρήτης, καθώς επίσης και 
των τεχνολογικών και ερευνητικών δυνατοτήτων τους 
για την συμμετοχή τους σε προγράμματα και την εκπό-
νηση ερευνών και μελετών,

κ) καταγραφή των ερευνητικών αποτελεσμάτων του 
ιδρύματος και την υποστήριξη της αξιοποίησής τους 
μέσω χρηματοδοτήσεων από αναπτυξιακά προγράμ-
ματα, δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς,

κα) υποστήριξη δημιουργίας καινοτόμων πρωτοτύπων,
κβ) κάθε άλλη αρμοδιότητα που καθορίζεται στον Ορ-

γανισμό του Πολυτεχνείου Κρήτης και σχετίζεται με το 
αντικείμενο της Μονάδας.

2. Η Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομί-
ας δύναται μέσω του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πολυτεχνείου Κρήτης 
να παρέχει επ’ αμοιβή υπηρεσίες που σχετίζονται με 
την αποστολή και τον σκοπό της προς φορείς του ιδι-
ωτικού τομέα, καθώς και να συνάπτει προγραμματικές 
συμβάσεις με φορείς του δημόσιου τομέα, όπως αυτός 
οριοθετείται στην περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 14 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), με αντίστοιχο αντικείμενο.

3. Η Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας 
δύναται να προσελκύει πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεις, 
οι οποίες προέρχονται από ιδιωτικούς ή διεθνείς πόρους, 
καθώς και συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα. Η οικο-
νομική διαχείριση των πόρων πραγματοποιείται αποκλει-
στικά μέσω του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πολυτεχνείου Κρήτης.

4. Η Μονάδα στελεχώνεται ιδίως από επιστημονικό 
εξειδικευμένο προσωπικό με εμπειρία στα θέματα που 
σχετίζονται με το αντικείμενό της. Το προσωπικό δύναται 
να προέρχεται από τακτικό προσωπικό του Πολυτεχνείου 
Κρήτης, καθώς και έκτακτο προσωπικό που απασχολείται 
δυνάμει σύμβασης εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου ή έργου, αν το τακτικό προσωπικό του Α.Ε.Ι. δεν 
επαρκεί για τη στελέχωση της μονάδας. Το έκτακτο προσω-
πικό επιλέγεται σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου 243 
του ν. 4957/2022. Η μισθοδοσία του έκτακτου προσωπικού 
βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό έργου/προγράμ-
ματος που χρηματοδοτείται από πόρους της Μονάδας ή 
ίδιους πόρους του Ε.Λ.Κ.Ε. του Πολυτεχνείου Κρήτης.

Οι δραστηριότητες του υφιστάμενου Γραφείου Διά-
χυσης Ερευνητικών Αποτελεσμάτων και Μεταφοράς και 
Αξιοποίησης Τεχνογνωσίας - Τεχνολογίας του Τμήματος 
Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Διασφάλισης Ποιότη-
τας το οποίο είχε συσταθεί και ενταχθεί στην οργανωτική 
διάρθρωση της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής 
Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) του Ειδικού Λογαριασμού Κον-
δυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) του Πολυτεχνείου Κρήτης, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 541/2020 (Β’ 5541) απόφαση της 
Συγκλήτου του Πολυτεχνείου Κρήτης μεταφέρονται στη 
Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και Καινοτομίας που 
συστήνεται με τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης.

Της ως άνω Μονάδας προΐσταται υπάλληλος του Ιδρύ-
ματος, κατηγορίας ΠΕ Κλάδου Διοικητικού Οικονομικού, 
ΠΕ Κλάδου Μηχανικών και ελλείψει αυτών, ΤΕ Κλάδου 
Διοικητικού-Λογιστικού, ΤΕ Μηχανικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 14 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. απόφ. 51 (6)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών της 

Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Θεσσαλονίκης 

«Κ.Ε.ΔΗ.Θ.», με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «Κ.Ε.ΔΗ.Θ.» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80428 Τεύχος B’ 7254/21.12.2023

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) Του ισχύοντος Εσωτερικού Κανονισμού Υπηρεσιών 
του Ν.Π.Ι.Δ. «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Θεσσαλο-
νίκης» (ΑΔΑ: 9ΞΣ8ΟΛΩ0-Ξ7Ξ).

2. Την υπ’ αρ. 3069/14-12-2023 βεβαίωση ΠΟΥ για την 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’143).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Το υπ’ αρ. 146946/3-11-2023 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, όπως αυτές περιλαμβάνονται στον 
ισχύοντα Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρεσιών της Κοινω-
φελούς Επιχείρησης Δήμου Θεσσαλονίκης «Κ.Ε.ΔΗ.Θ.», 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1

ΥΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ* 1 - - 1

*Η υφιστάμενη ειδικότητα (ΥΕ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ) που περιλαμβάνεται στον Εσωτερικό Κανονισμό Υπηρε-
σιών του Ν.Π.Ι.Δ. «Κοινωφελής Επιχείρηση Δήμου Θεσσαλονίκης (Κ.Ε.ΔΗ.Θ.)» και δεν περιλαμβάνεται στους πίνακες 
αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 14 Δεκεμβρίου 2023

H Πρόεδρος

ΝΑΤΑΛΙΑ ΒΑΡΣΑΜΗ   

Ι  

 Αριθμ. πράξης 142  (7)
Διορθωτική πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας σε νέο κλάδο - ειδικότητα (Προ-

σοντολόγιο - Κλαδολόγιο). 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντρο-

φιάς - Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
4. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 13, του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
5. Την υπ’ αρ. 90/2011 (Β’ 869) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου, σύμφωνα με την οποία συγχω-

νεύτηκαν τα νομικά πρόσωπα του Καλικρατικού Δήμου Πολυγύρου και συστάθηκε νέο Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου 
Δικαίου Δήμου Πολυγύρου με την επωνυμία: «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80429Τεύχος B’ 7254/21.12.2023

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» (Β’ 3277/2012).
7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού του αρμοδίου Υπουργείου Εσωτερικών.
8. Την υπ’ αρ. 336/03.04.2023 βεβαίωση του Ν.Π. «ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ» περί μη πρόκλησης δαπάνης σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Νομικού μας Προσώπου οικονομικού έτους 2023, από την εν λόγω αντιστοίχιση.
9. Την υπ’ αρ. 10/2023 (Β’ 3025) πράξη αντιστοίχισης των θέσεων του Ο.Ε.Υ. του Ν.Π.Δ.Δ. «Αριστοτέλης».
10. Το γεγονός ότι διαπιστώθηκε γραμματικό λάθος σε κλάδο ΙΔΑΧ, αποφασίζουμε:
Τη διόρθωση της αντιστοίχισης από τον εσφαλμένο, στον ορθό υφιστάμενο κλάδο και ειδικότητα με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, λόγω γραμματικού λάθους στην υπ’ αρ. 10/2023 πράξη του Προέδρου.
Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
Από τον εσφαλμένο κλάδο - ειδικότητα

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός Θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Στον ορθό κλάδο - ειδικότητα

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 
ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ  1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 30 Νοεμβρίου 2023

Η Πρόεδρος

ΑΝΝΑ ΚΑΜΑΡΓΙΩΤΟΥ   

Ι  

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
 Στην υπ’ αρ. 2212.2-1/5776/84813/2023/01-12-2023 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6933), γίνονται οι εξής διορθώσεις:
α) στη σελίδα 76365 στη στήλη Α’ στους στίχους 8 και 9 εκ των άνω,
β) στη σελίδα 76367 στη στήλη Α’ στους στίχους 44 και 45 εκ των άνω και στη στήλη Β’ στους στίχους 46, 49 και 

50 εκ των άνω και
γ) στη σελίδα 76368 στη στήλη Α’ στο στίχο 39 εκ των άνω, διορθώνεται η επωνυμία της εταιρείας από 
το εσφαλμένο:
«NOVAMARE RISK SERVICES LTD»,
στο ορθό:
«NOVAMARE RISKS SERVICES LTD». 

( Από το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80430 Τεύχος B’ 7254/21.12.2023

*02072542112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-22T00:37:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




